– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

CGN Power Co., Ltd.*
中國廣核電力股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股票代碼：1816）

於 2018年 5月 30日舉行的
2017年度股東大會的投票表決結果及

派發年度末期股息

中國廣核電力股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司已於

2018年 5月 30日（星期三）於香港舉行 2017年度股東大會（「年度股東大會」），並

以記名投票表決方式正式通過下文所載的全部決議案。

本公司將以現金形式於 2018年 7月 18日（星期三）左右派發年度末期股息予 2018

年 6月 14日（星期四）（即股權登記日）名列本公司名冊之股東。2017年度現金股息

以人民幣計價和宣佈，每股分配股息人民幣 0.068元（含稅）。

茲提述本公司日期為 2018年 4月 13日刊發的年度股東大會通告及通函（「通函」）。除

非本公告另有定義，否則本公告所用詞匯與通函所界定者具相同涵義。

董事會欣然宣佈，本公司的年度股東大會已於 2018年 5月 30日（星期三）上午十時正

假座香港中區法院道太古廣場港島香格里拉大酒店五樓宴會廳舉行。

於年度股東大會舉行日期，本公司的已發行股份，即有權出席年度股東大會並就

會上提呈的任何決議案投票的股份總數為 45,448,750,000股，包括 34,285,125,000

股內資股及 11,163,625,000股H股。截至年度股東大會當日，中國廣核集團有限公

司（「中廣核」）直接持有公司 29,176,641,375股內資股，佔本公司已發行普通股股份

– 2 –

的 64.20%。中廣核在第 9項普通決議案中擁有重大權益，根據《香港聯合交易所有

限公司證券上市規則》（「上市規則」）第 14A.36條，中廣核及其聯繫人須就年度股東

大會上提呈的第 9項決議案放棄投票，而彼等亦已放棄投票。因此，在計算第 9項

普通決議案的有關表決票數時，中廣核持有的股份並不被計算在內（即賦予持有人

權利就年度股東大會上提呈的第 9項決議案投贊成票或反對票的已發行股份總數為

16,272,108,625股）。

除上文披露者外，經董事會作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，任何股東於

年度股東大會就決議案表決不受任何限制，亦無股份賦予持有人權利出席年度股東

大會但只可就會上提呈之決議案投反對票。並無任何一方在通函已表明就年度股東

大會上提呈的決議案投反對票或放棄投票。

出席年度股東大會的股東或股東代理人合共代表 37,373,646,086股本公司有表決權

股份，佔截至年度股東大會舉行日期止本公司全部已發行股本約 82.232506%。

年度股東大會已根據中國《公司法》、相關中國法律、法規、上市規則以及公司章程

的規定合法而有效地召開。年度股東大會由本公司董事長兼非執行董事張善明先生

主持。

年度股東大會的投票表決結果

於年度股東大會上，下列決議案已按記名投票表決方式審議通過，投票表決結果載

列如下：

普通決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

1 審議及批准截至 2017年 12月 31

日止年度董事會報告

37,352,032,273

(99.942168%)

14,533,000

(0.038886%)

7,080,813

(0.018946%)

– 3 –

普通決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

2 審議及批准截至 2017年 12月 31

日止年度監事會報告

37,352,060,273

(99.942243%)

14,533,000

(0.038886%)

7,052,813

(0.018871%)

3 審議及批准本公司 2017年度報

告

37,352,060,273

(99.942243%)

14,533,000

(0.038886%)

7,052,813

(0.018871%)

4 審議及批准截至 2017年 12月 31

日止經審計的財務報告

37,352,061,273

(99.942246%)

14,533,000

(0.038886%)

7,051,813

(0.018868%)

5 審議及批准截至 2017年 12月 31

日止年度利潤分配方案

37,357,086,273

(99.955691%)

14,533,000

(0.038886%)

2,026,813

(0.005423%)

6 審議及批准 2018年度投資計劃

及資本性支出預算

37,357,079,273

(99.955672%)

14,540,000

(0.038905%)

2,026,813

(0.005423%)

7 審議及批准續聘德勤華永會計師

事務所（特殊普通夥伴）和德勤‧

關黃陳方會計師行分別為本公司

2018年度境內和境外核數師，直

至下屆年度股東大會結束時止，

並授權董事會釐定其酬金

37,352,461,273

(99.943316%)

19,109,000

(0.051130%)

2,075,813

(0.005554%)

– 4 –

普通決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

8 審議及批准 2018年度本公司董

事和監事的酬金

8.1 高立剛先生 37,356,322,273

(99.953647%)

14,536,000

(0.038894%)

2,787,813

(0.007459%)

8.2 那希志先生 37,357,018,273

(99.955509%)

14,536,000

(0.038894%)

2,091,813

(0.005597%)

8.3 胡裔光先生 37,357,019,273

(99.955512%)

14,546,000

(0.038920%)

2,080,813

(0.005568%)

8.4 蕭偉強先生 37,357,029,273

(99.955539%)

14,536,000

(0.038893%)

2,080,813

(0.005568%)

8.5 楊蘭和先生 37,357,021,273

(99.955517%)

14,544,000

(0.038915%)

2,080,813

(0.005568%)

8.6 陳榮真先生 37,357,016,273

(99.955504%)

14,544,000

(0.038915%)

2,085,813

(0.005581%)

8.7 蔡梓華先生 37,356,321,273

(99.953644%)

14,546,000

(0.038921%)

2,778,813

(0.007435%)

8.8 王宏新先生 37,356,320,273

(99.953642%)

14,536,000

(0.038893%)

2,789,813

(0.007465%)

普通決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

9 審議及批准 2018年金融服務框

架協議及其項下擬進行的提供存

款及貸款服務及建議年度上限

7,604,359,498

(92.769978%)

590,566,400

(7.204661%)

2,078,813

(0.025361%)

– 5 –

特別決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

10 審議及批准授予董事會一般性授

權，以在有關期間內配發、發行

及處理額外H股股份

36,330,922,068

(97.210002%)

1,039,780,705

(2.782123%)

2,943,313

(0.007875%)

附註： （1)  有關議案的全文， 請參閱通函。

 (2)  在計算議案表決結果時，放棄投票的不計入有表決權的票數處理，投棄權票的則計入有

表決權的票數。

由於上述第 1項至第 9項普通決議案獲二分之一以上的票數通過，因此該等普通決

議案獲正式通過。

由於上述第 10項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決議案獲正

式通過。

除上述第 1項至第 10項決議案外，本公司並未收到任何單獨或合計持有本公司有表

決權股份 3%或以上的股東提出的任何議案。

按照上市規則的規定，本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔

任年度股東大會點票工作的監票員，並根據本公司收集的已填妥及簽署的投票表

格計算得出上述投票表決結果。按照本公司股東大會議事規則 , 本公司監事陳遂先

生、以及兩名股東代表亦參與計票及監票。

派發年度末期股息

經本公司股東於年度股東大會批准通過，董事會欣然宣佈以下有關派發本公司截至

2017年 12月 31日止年度末期股息予本公司股東的詳情：

本公司將以現金形式於 2018年 7月 18日（星期三）左右派發年度末期股息予 2018年

6月 14日（星期四）（即股權登記日）名列本公司名冊之股東。2017年度現金股息以人

民幣計價和宣佈，每股分配股息人民幣 0.068元（含稅）。公司向內資股持有人以人

民幣支付股息，向H股持有人以人民幣計值並以港元支付股息。人民幣與港元的兌

– 6 –

換牌價為本公司年度股東大會召開日（含當日）前五個工作日中國人民銀行公佈的港

元兌人民幣的匯率中間價的算術平均值（即 1港元兌人民幣 0.81535元），即向H股持

有人派發每股現金股息為 0.08340港元（含稅）。

關於派發年度末期股息相關的稅務及暫停辦理股份過戶登記手續等事宜，請參閱通

函。

承董事會命

中國廣核電力股份有限公司

張善明

董事長

中國，2018年 5月 30日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事高立剛先生；非執行董事為張善明先生，譚建生先

生，施兵先生，鍾慧玲女士及張勇先生；獨立非執行董事為那希志先生，胡裔光先生及蕭偉強先生。

*  僅供識別